
20 CÔNG BÁO/Số 42/Ngày 15-8-2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 13/2012/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2012 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc ñặt tên ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng, 

ðồng chí Mai Chí Thọ, ðồng chí Trần Văn Giàu 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ NĂM 

(Từ ngày 11 ñến ngày 13 tháng 7 năm 2012) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân năm 2004; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ 

về việc ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố, công trình công cộng; 

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ 

Văn hóa - Thông tin hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Quy chế ñặt tên, ñổi tên 

ñường, phố, công trình công cộng; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 3032/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc ñặt tên ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng, 

ðồng chí Mai Chí Thọ, ðồng chí Trần Văn Giàu; Báo cáo thẩm tra số 279/BC-

VHXH ngày 09 tháng 7 năm 2012 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội ñồng nhân dân 

Thành phố; ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân Thành phố, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Thông qua nội dung Tờ trình số 3032/TTr-UBND ngày 25 tháng 6 năm 

2012 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ñặt tên ñường mang tên ðồng chí 

Phạm Văn ðồng, ðồng chí Mai Chí Thọ, ðồng chí Trần Văn Giàu, cụ thể: 



CÔNG BÁO/Số 42/Ngày 15-8-2012 21

1. ðặt tên ñường mang tên ðồng chí Phạm Văn ðồng cho tuyến ñường Tân Sơn 

Nhất - Bình Lợi - Vành ñai ngoài. 

ðiểm ñầu tuyến: Từ Ngã năm Nguyễn Thái Sơn (quận Gò Vấp) ñến ñiểm cuối 

tuyến nút giao thông Linh Xuân (quận Thủ ðức). Chiều dài: 12.211m. 

2. ðặt tên ñường mang tên ðồng chí Mai Chí Thọ cho tuyến ñường mới phần 

phía ñông dự án ðại lộ ðông Tây thuộc ñịa bàn quận 2, ñã hoàn thành và ñưa vào sử 

dụng ngày 20 tháng 11 năm 2011. 

ðiểm ñầu tuyến: Từ ðường hầm sông Sài Gòn phía quận 2 ñến ñiểm cuối tuyến 

Nút giao Cát Lái - Xa lộ Hà Nội. Chiều dài: 6.385m;  

3. ðặt tên ñường mang tên ðồng chí Trần Văn Giàu cho tuyến ñường thuộc dự 

án Mở rộng Tỉnh lộ 10 và dự án Tỉnh lộ 10B thuộc ñịa bàn huyện Bình Chánh và 

quận Bình Tân. 

ðiểm ñầu tuyến: Từ ñiểm giao với ñường Tên Lửa ñến ñiểm cuối tuyến giáp 

ranh tỉnh Long An. Tổng chiều dài: 14.029m;  

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII, 

kỳ họp thứ năm thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2012./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Quyết Tâm 


